
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Consiglio di Dipartimento del 27 gennaio 2022 

Omissis  

13. Personale docente 

13.1. Dimissioni volontarie dal servizio: parere 

 

 

Il Consiglio, 
PREMESSO CHE: il prof. Paolo Ghelardoni e il prof. Placido Longo hanno presentato domanda di 

dimissioni volontarie dal servizio a decorrere dal 1° ottobre 2022; 
VISTA: la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario”; 
RICHIAMATO: il Codice Etico della comunità universitaria pisana emanato con D.R. 25 luglio 2011 n. 

9699; 
RICHIAMATO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, e 

successive modifiche; 
PRESO ATTO: delle note dell’Unità Amministrazione Personale Docente, prot. n. 160258 del 15/12/2021 e 

prot. n. 10357 del 26/01/2022, riferite rispettivamente alla richiesta del prof. Ghelardoni e a quella del prof. 

Longo, con le quali si invita il Dip.to a esprimere il parere in merito; 
 

DELIBERA 
 

di esprimere parere favorevole alla richiesta del prof. Paolo Ghelardoni e alla richiesta del prof. Placido 

Longo di dimettersi dal servizio con decorrenza 1 ottobre 2022. 
 

 

La presente delibera, contrassegnata dal numero 10, è approvata dalla maggioranza assoluta degli aventi 

diritto. 

 

 

 
     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i



		2022-01-27T15:25:09+0100
	MATTEO NOVAGA


		2022-01-27T15:36:22+0100
	CRISTINA LOSSI




